### C.U.C. MONTI DAUNI

Comuni Associati

Deliceto, Bovino, Candela, Sant'Agata di Puglia, Rocchetta Sant'Antonio, Panni, Celle S. Vito, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia

http://suamontidauni.traspare.com - pec: sua.montidauni@pec.it Sede di riferimento: Comune di DELICETO - Corso Regina Margherita, 45 - 71026 - DELICETO (FG) Tel. 0881 967411 - Fax 0881 967433



















### DETERMINAZIONE del RESPONSABILE

n.71 del 06.12.2016 Numero Generale
n.13 del 06.12.2016 Settore Comune di ORSARA DI PUGLIA

## NOMINA Responsabile Unico Del Procedimento - Ufficio C.U.C. Monti Dauni

OGGETTO:

Gara di appalto mediante procedura negoziata previa consultazione ex art.36 comma 2 lett. B) D. Lgs. n.50/2016 e approvazione lettera d'invito per i lavori di Riqualificazione, valorizzazione ed adeguamento alle normative in fatto di sicurezza, accessibilità e standard degli impianti sportivi dell'istit. compr.vo " Virgilio": lavori di messa a norma dei servizi accessori della palestra dell'istituto Comprensivo "Virgilio" SEZIONE di Orsara di Puglia. - IMPORTO LAVORI  $\mathfrak{E}.\mathfrak{E}$  74.520,20

Comune di ORSARA DI PUGLIA

L'anno **duemilasedici** il giorno 06 del mese di Dicembre, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile della Centrale Unica di Committenza dei "Monti Dauni" **ing. Salvatore PIZZI** nell'esercizio delle proprie funzioni.

#### PREMESSO:

- Che in data 29.03.2016 con Convenzione stipulata ai sensi dell'art. 33 comma 3-bis del D.lgs 163/2006 (abrogato dal D.Lgs. 50/2016 e sostituito dall'art. 37, comma 4 dello stesso Decreto) si è costituita tra i Comuni di Deliceto, Bovino, Candela, Celle San Vito, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni, Rocchetta Sant'Antonio e Sant'Agata di Puglia, in forma associata, Centrale Unica di Committenza denominata Monti Dauni;
- Che con Decreto Sindacale del 07.04.2016 prot. n.2665 del Comune Capofila è stato nominato il sottoscritto ing. Salvatore PIZZI, Responsabile del IV Settore Urbanistica, Ambiente e Patrimonio del Comune di Deliceto quale RESPONSABILE e DIRETTORE della Centrale Unica di Committenza denominata "Monti Dauni";
- Che con Delibera di Giunta Comunale n.24 del 7.04.2016 del Comune Capofila è stato costituito l'organigramma dell'Ufficio Comune della CUC Monti Dauni;
- Che il Comune di ORSARA DI PUGLIA (in seguito Comune associato) dovendo procedere alle attività di acquisizione di lavori, forniture e/o servizi per il tramite della CUC Monti Dauni ha trasmesso al Responsabile della CUC determina a contrarre acquisita al protocollo della CUC Monti Dauni in data 06.12.2016 al

n.1591;

- Che unitamente alla determina a contrarre ha comunicato, a seguito di verifica dei carichi di lavoro del costituito Ufficio Comune, anche il nominativo del funzionario del Comune associato, disponibile a svolgere il ruolo di RUP per le attività connesse all'affidamento di che trattasi;
- Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs n.267/2000, recante norme sull'Ordinamento degli Enti Locali che disciplinano le funzioni demandate ai dirigenti;
- Vista la Convenzione di costituzione della CUC Monti Dauni;
- Vista la legge 241/90 e ss.mm.ii. che disciplina il procedimento amministrativo introducendo la figura del Responsabile del Procedimento;
- Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 recante norme sugli appalti e contratti pubblici ed i successivi decreti correttivi che, in coerenza della predetta legge, introducono la figura del RUP e le connesse funzioni in relazione alle tipologie di appalti (lavori o forniture di beni e servizi);
- Visti gli artt. 9 e 10 del Decreto del Presidente della Repubblica n.5 ottobre 2010, n.207 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006 n.163";
- Atteso che per lo svolgimento di tutte le attività e di tutti i procedimenti tecnico amministrativi, relativi alle procedure di gara dell'affidamento di che trattasi, si rende necessario procedere con la nomina del Responsabile Unico del Procedimento;
- Che al fine di ottimizzare, specializzare e qualificare coerentemente le attività dell'endoprocedimento di che trattasi, è opportuno che prioritariamente tale compito sia svolto dal funzionario del Comune associato già assegnato allo stesso procedimento per le attività di competenza comunale;
- Ritenuto, pertanto di dover provvedere in merito alla nomina di un responsabile unico del procedimento per lo svolgimento delle attività di gara e delle attività ad essa correlate;

#### DETERMINA

- Ritenere le premesse riportate in narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- Designare e nominare, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, Ing. Rocco ROSSI, funzionario del Settore Tecnico del Comune di Orsara di Puglia, quale (RUP) Responsabile Unico del Procedimento per le attività di gara da svolgere nell'ambito dell'ufficio comune della CUC Monti Dauni, dell'intervento di "Gara di appalto mediante procedura negoziata previa consultazione ex art.36 comma 2 lett. B) D. Lgs. n.50/2016 e approvazione lettera d'invito per i lavori di Riqualificazione, valorizzazione ed adeguamento alle normative in fatto di sicurezza, accessibilità e standard degli impianti sportivi dell'istit. compr.vo "Virgilio": lavori di messa a norma dei servizi accessori della palestra dell'istituto Comprensivo "Virgilio" SEZIONE di Orsara di Puglia. IMPORTO LAVORI €.€ 74.520,20";
- Assegnare allo stesso, relativamente all'esecuzione dell'intervento pubblico di che trattasi, l'esercizio delle funzioni proprie del ruolo rivestito e dettagliatamente riportate all'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e successivi decreti correttivi e agli artt. 9 e 10 del Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs 163/2006, Decreto del Presidente della Repubblica del 5 ottobre 2010, n. 207, oltre a tutte le attività connesse, nessuna esclusa e sempre in relazione allo svolgimento delle attività di gara;
- Il compenso per lo svolgimento dell'attività di RUP di cui alla presente nomina,

sarà compreso nella ripartizione dell'incentivo di cui all'art. 113 D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sulla base delle percentuali stabilite dal regolamento per la gestione del fondo interno di incentivazione del Comune associato e beneficiario dell'intervento, nonché a suo totale carico;

- Gli oneri derivanti dal presente provvedimento troveranno capienza nel quadro economico dell'intervento di che trattasi;
- Trasmettere la presente determinazione al funzionario incaricato affinché possa tempestivamente dare seguito a tutte le attività di coordinamento con Settore Tecnico del Comune di Orsara di Puglia e la Direzione della CUC, per l'approntamento e lo sviluppo di tutti gli atti necessari e connessi allo svolgimento delle procedure di gara;
- Disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line della CUC Monti Dauni per 15 giorni consecutivi;

Il Responsabile della CUC Monti Dauni F.to Ing. Salvatore PIZZI

# C.U.C. MONTI DAUNI

Comuni Associati

Deliceto, Bovino, Candela, Sant'Agata di Puglia, Rocchetta Sant'Antonio, Panni, Celle S. Vito, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia

http://suamontidauni.traspare.com - pec: sua.montidauni@pec.it Sede di riferimento: Comune di DELICETO - Corso Regina Margherita, 45 - 71026 - DELICETO (FG) Tel. 0881 967411 - Fax 0881 967433



















Numero Generale: Determina n°71 del 06.12.2016

#### PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO CUC MONTI DAUNI Nº 132

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'albo pretorio della CUC dei Monti Dauni per 15 giorni consecutivi, dal 06.12.2016 al 21.12.2016

Il Responsabile delle Pubblicazioni

Deliceto, lì 06.12.2016 F.to Ing. Salvatore PIZZI (RESPONSABILE C.U.C.)